www.med126.com
www.med126.com

金卫发〔2012〕131号
金塔县卫生局

关于印发全县卫生系统安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查
实施方案的通知

县、乡各医疗卫生单位：

根据县委办、县政府办《关于认真组织开展安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查的通知》（金办发〔2013〕127号）精神，结合卫生工作实际，县卫生局制定了《全县卫生系统安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查实施方案》，现印发你们，请按照方案要求认真组织落实，确保全县卫生系统安全生产形势持续稳定。
                              金塔县卫生局
                               2013年9月6日
抄报：县安委办
  金塔县卫生局办公室                  2013年9月6日印
共印25份
全县卫生系统安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查实施方案
“中秋”、“国庆”将至，为认真做好节日期间的安全生产工作，严防各类安全事故的发生，确保全县人民和广大医务工作者过一个欢乐、祥和、平安的节日，根据县委办、县政府办《关于认真组织开展安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查的通知》（金办发〔2013〕127号）精神，结合全县卫生工作实际，制定本方案。
一、 工作目标
通过开展安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查，巩固卫生系统前一阶段大检查成果，深入推进安全生产大检查行动，进一步排查整治安全隐患和薄弱环节，严厉打击各类非法违法违规生产经营建设行为，完善安全生产各项规章制度，夯实安全生产基础，提高安全生产保障水平，预防各类安全产生事故的发生，确保“全覆盖、零容忍、严执法、重实效”的各项要求和措施落到实处。
二、检查的范围、重点及方式
（一）检查范围：全县各级各类医疗卫生结构。同时，乡镇卫生院负责对辖区内村卫生室和个体诊所安全生产工作的监督检查。

（二）检查重点：包括医疗安全、消防安全、交通安全、人身安全、设备设施安全、危险化学品、食品安全等。
1、县安委会《关于组织开展全县安全生产工作大检查的实施方案》和《关于深入抓好全县安全生产大检查工作的补充通知》规定的内容；

2、县政府办公室《关于进一步做好全县安全生产大检查工作的通知》规定内容；

3、县卫生局《关于进一步做好全县卫生系统信访维稳和安全生产工作的通知》（金卫发〔2013〕32号）、《2013年全县卫生系统“安全生产月”活动实施方案》（金卫发〔2013〕89号）、《关于印发全县卫生系统2013年安全生产大检查工作方案的通知》（金卫发〔2013〕92号）规定内容。
（三）检查方式：按照单位自查和卫生局督查的方式进行，从2013年9月6日开始，9月26日结束。9月6日至9月12日为自查阶段，各单位要自行组织对本单位内的所有部位开展全面自查；对检查出的问题和隐患制定整改措施、确定整改时限，认真进行整改。9月13日至9月26日为县委、县政府和卫生局督查阶段，在自查阶段重点检查的基础上，开展全面监督检查，尤其是各单位消防安全、道路交通安全、医疗安全、设备设施安全等，对重大隐患要逐项落实到实处。

三、有关要求
（一）切实加强组织领导。安全生产工作是关系到群众和职工生命健康的重大事项，此次安全生产大检查回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查，是在前一阶段安全生产大检查的基础上，巩固和扩大安全大检查成果，有效防范和坚决杜绝卫生系统发生安全事故的重要举措。各医疗卫生单位一定要高度重视，把组织好、开展好安全生产大检查作为当前安全生产的重要任务，加强领导，周密部署，层层落实安全生产责任，主要负责人要切实担负起本单位安全生产第一责任人的责任，亲自检查，亲自督查落实；分管领导作为直接责任人，要盯住靠上，抓实抓细，做到职责明晰、任务明确、措施落实、工作到位，检查有安排、有记录、有总结、有签字，确保卫生系统安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查取得实实在在的效果。县乡医疗机构安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查方案于9月12日前报卫生局备案。

（二）强化责任落实。各单位要严格落实安全生产“党政同责”、“一岗双责”和管理科室及人员职责，强化“管工作就要管安全、管业务就要管安全、管科室（股室）就要管安全”的责任意识，认真梳理前一阶段工作中存在的薄弱环节以及督查检查发现的突出问题，制定具体检查工作方案，周密安排，细化任务，落实责任，改进方式方法，增强针对性和实效性，加大整改力度，跟踪督办。各单位要督促科室、乡镇卫生院还要督促村卫生室（诊所）对自查自纠情况进行“回头看”，认真整改前期工作中未整改到位的重大隐患以及“回头看”活动中再次查出的新隐患、新问题，确保整改到位；要组织人力，集中时间，深入科室和卫生室（诊所），逐科室、逐卫生室（诊所）、逐项目、逐环节、逐个设施设备进行检查，确保检查面达到100%，决不能敷衍了事、留下隐患；要建立检查台账（附后），详细记录检查时间、被检查单位（科室、卫生室等）的名称、检查人员、发现的隐患问题、提出的整改要求以及被检查单位（科室、卫生室等）的整改落实情况，对被检查单位（科室、卫生室等）安全生产状况进行全面评价，并由被检查（科室、卫生室等）主要负责人签字确认，检查情况由检查人、带队领导签字确认，并报卫生局备案。

（三）狠抓隐患整改。坚持边检查边整改，以检查促整改，特别是要重点督促问题比较多、隐患严重单位（科室、卫生室等）做好“回头看”工作，做到大检查全面彻底、不走过场、不留死角，不放过任何隐患和问题。对安全生产大检查“回头看”中发现的隐患和问题，现场前能整改的立即采取有效措施予以整改；不能立即整改的，要制定并落实防范措施，指定专人盯守，限期整改、跟踪落实；对隐患严重不能保证安全的单位，要责令停业整改。各单位要以此次大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前大检查为契机，进一步强化安全监管，深化安全整治，夯实安全生产工作基础，确保安全生产。

（四）加强应急值守。节假日期间，各单位要落实领导在岗带班和24小时专人值班制度。值班人员要坚守岗位、尽职尽责，并保持通信联络畅通，及时准确上报信息。各单位要对值班人员进行培训，包括通讯设施使用、应急预案启动和突发事件处理程序等，遇到突发紧急重大事件要及时处理、有效应对，并按规定请示报告，一旦发生事故或紧急情况，单位领导要及时赶赴现场组织抢救和妥善处置。

县乡医疗卫生单位要客观全面、实事求是地对安全生产大检查“回头看”及“中秋”“国庆”节前安全生产大检查情况进行总结，形成有情况、有分析、有建议措施的检查报告，于9月25日前报卫生局办公室。凡是对安全生产大检查重视程度不够、组织领导不力、工作进展缓慢、工作成效不明显、未履行或未积极履行安全生产管理职责、未及时排查治理重大安全隐患、未按时报送方案、总结、台账、统计报表的单位，将予以通报，对单位主要责任人进行约谈，并在年终考核时严格兑现奖惩。

金塔县卫生系统安全生产大检查台账

填报单位（盖章）：                            填报时间：2013年    月    日

	被检查单位名称

	检查时间

	单位负责人

	联系电话

	发现隐患问题

	隐患整改要求

	整改落实情况

	被检查单位安全生产状况评价

	被检查单位主要负责人签字

	检查人员签    字

安全生产大检查基本情况统计表

填报单位（盖章）：

	一般隐患

	检查单位

（家）
	排查隐患

（条）
	现场整改隐患（条）
	限期整改隐患（条）
	下发整改指令书（份）
	下发强制措施指令（份）
	责令停业整顿（家）
	查封单位

（家）
	行政处罚(家)
	行政处罚（元）
	落实整改资金（元）

	重大隐患

	排查治理整顿隐患
	其中：列入治理计划的重大隐患

	排查重大隐患（项）
	其中：已整改销号（项）
	整改率（%）
	列入治理计划的重大隐患（项）
	落实治理目标任务（项）
	落实治理经费物资（项）
	落实治理机构人员（项）
	落实治理时间要求（项）
	落实安全措施应急预案（项）
	累计落实治理资金（万元）

审核领导：                      统计人：                  联系电话：                        填报日期：         年     月    日医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com

国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

www.med126.com
PAGE
www.med126.com